СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

26 октября  2021 № 10/5

Об отчете исполнения бюджета

муниципального округа

Басманный  за 9 месяцев 2021 года

      Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа

Басманный,  Положением «О бюджетном процессе в муниципальном округе

Басманный», Совет депутатов муниципального округа Басманный

решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета

муниципального округа Басманный за 9 месяцев  2021 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Басманный www.basmanvmo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Басманный Аничкина Г.В.

Глава муниципального

округа Басманный                                                                        Г.В. Аничкин

http://www.basmanvmo.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа

Басманный от 26 октября 2021 года  № 10/5

Сведения о ходе исполнения бюджета муниципального округа Басманный

за 9 месяцев  2021 года

1. Доходы бюджета
Наименование показателя Код

строки

Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 29 360 800,00 16 170 022,09 13 190 777,91

в том числе:

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227,

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской

Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 26 960 800,00 13 737 683,41 13 223 116,59

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227,

2271 и 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 13 699 937,16 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 23 688,58 -

2271 и 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (пени по соответствующему платежу)

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227,

2271 и 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (проценты по соответствующему

платежу) 010 182 1 01 02010 01 2200 110 - -38,52 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227,

2271 и 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (суммы денежных взысканий

(штрафов) по соответствующему платежу

согласно законодательству Российской

Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 14 404,12 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227,

2271 и 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (прочие поступления) 010 182 1 01 02010 01 4000 110 - -289,46 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227,

2271 и 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (уплата процентов, начисленных на

суммы излишне взысканных (уплаченных)

платежей, а также при нарушении сроков их 010 182 1 01 02010 01 5000 110 - -18,47 -

возврата)

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские кабинеты, и других

лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 - 25 202,16 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские кабинеты, и других

лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 25 187,39 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские кабинеты, и других

лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (пени по 010 182 1 01 02020 01 2100 110 - 14,65 -

соответствующему платежу)

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские кабинеты, и других

лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (суммы денежных

взысканий (штрафов) по соответствующему

платежу согласно законодательству Российской

Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 - 0,12 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса

Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 770 654,31 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса

Российской Федерации (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 767 608,89 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса

Российской Федерации (пени по

соответствующему платежу) 010 182 1 01 02030 01 2100 110 - 2 599,95 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса

Российской Федерации (суммы денежных

взысканий (штрафов) по соответствующему 010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 445,47 -

платежу согласно законодательству Российской

Федерации)

  Налог на доходы физических лиц в части

суммы налога, превышающей 650 000 рублей,

относящейся к части налоговой базы,

превышающей 5 000 000 рублей (за

исключением налога на доходы физических лиц

с сумм прибыли контролируемой иностранной

компании, в том числе фиксированной прибыли

контролируемой иностранной компании) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 - 4 280 652,29 -

  Налог на доходы физических лиц части

суммы налога, превышающей 650 000 рублей,

относящейся к части налоговой базы,

превышающей 5 000 000 рублей (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному) 010 182 1 01 02080 01 1000 110 - 4 279 267,62 -

  Налог на доходы физических лиц части

суммы налога, превышающей 650 000 рублей,

относящейся к части налоговой базы,

превышающей 5 000 000 рублей (пени по

соответствующему платежу) 010 182 1 01 02080 01 2100 110 - 1 359,88 -

  Налог на доходы физических лиц части

суммы налога, превышающей 650 000 рублей,

относящейся к части налоговой базы,

превышающей 5 000 000 рублей (прочие

поступления) 010 182 1 01 02080 01 4000 110 - 24,79 -

  Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет погашения

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020

года, подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования по нормативам,

действовавшим в 2019 году 010 182 1 16 10123 01 0000 140 - -4 444 170,08 -

  Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет погашения

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020

года, подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования по нормативам,

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов

внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения за исключением

доходов, направляемых на формирование

муниципального дорожного фонда, а также иных

платежей в случае принятия решения

финансовым органом муниципального

образования о раздельном учете задолженности) 010 182 1 16 10123 01 0031 140 - -4 444 170,08 -

  Прочие     межбюджетные      трансферты,

передаваемые  бюджетам

внутригородских  муниципальных    образований

городов  федерального значения 010 900 2 02 49999 03 0000 150 2 400 000,00 1 800 000,00 600 000,00

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код

строки

Код расхода по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 29 360 800,00 17 368 860,32 11 991 939,68

в том числе:

  Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 200 900 0102 31 А 01 00100 121 5 158 300,00 2 445 062,81 2 713 237,19

  Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда 200 900 0102 31 А 01 00100 122 70 400,00 70 400,00 0,00

  Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного содержания

и иные выплаты работникам государственных

(муниципальных) органов 200 900 0102 31 А 01 00100 129 938 100,00 543 488,34 394 611,66

Иные выплаты персоналу государственных   900 0102 35 Г 01 01100 122 93 200,00   93 200,00

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0103 31 А 01 00200 244 234 000,00 156 000,00 78 000,00

  Специальные расходы 200 900 0103 33 А 04 00100 880 2 400 000,00 1 800 000,00 600 000,00

  Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 121 9 827 600,00 6 494 449,49 3 333 150,51

  Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда 200 900 0104 31 Б 01 00500 122 352 000,00 352 000,00 0,00

  Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного содержания

и иные выплаты работникам государственных

(муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 129 2 669 900,00 1 838 533,29 831 366,71

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0104 31 Б 01 00500 244 2 396 000,00 1 143 726,39 1 252 273,61

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда   900 0104 35 Г 01 01100 122 301 200,00   301 200,00

  Уплата иных платежей 200 900 0113 31 Б 01 00400 853 129 300,00 129 300,00 0,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0804 35 Е 01 00500 244 1 155 200,00 625 500,00 529 700,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 900 1001 35 П 01 01500 540 428 400,00 428 400,00 0,00

    900 1006 35 П 01 01800321 367 200,00   367 200,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 1202 35 Е 01 00300 244 2 600 000,00 1 170 000,00 1 430 000,00

  Уплата иных платежей 200 900 1202 35 Е 01 00300 853 40 000,00 40 000,00 0,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 1204 35 Е 01 00300 244 200 000,00 132 000,00 68 000,00

Результат исполнения бюджета (дефицит /

профицит) 450 x - -1 198 838,23 x

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код

строки

Код источника

финансирования дефицита

бюджета по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета -

всего
500 x

- 1 198 838,23 -

в том числе:

источники внутреннего финансирования

бюджета
520 x

- - -

из них:

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -

из них:

Изменение остатков средств 700

  Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 - 1 198 838,23 -

увеличение остатков средств, всего 710       X

  Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения

710 000 01 05 02 01 03 0000 510

-29 360 800,00 -31 801 206,25 X

уменьшение остатков средств, всего 720       X

  Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов

федерального значения

720 000 01 05 02 01 03 0000 610

29 360 800,00 33 000 044,48 X

Справочно: численность муниципальных служащих – 5 человек.